
ГЕРБ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
и .  0{. 1 0 1  tf № / У /

г. Всеволожск

О введении на территории 
муниципального образования 
Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области 
режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», областным законом от 13 ноября 2003 года № 93-оз «О защите 
населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением администрации Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 24.08.2022 № 3790 «Об утверждении 
Положения о Всеволожском звене Ленинградской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (далее -  РСЧС)», решением комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Всеволожского муниципального района от 21 января 
2024 года № 2, администрация Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. На основании полученной информации из ЦУКС ГУ МЧС по ЛО о 
направлении со стороны г. Брянск в сторону г. Санкт-Петербург 10-ти 
летательных аппаратов (БПЛА) на основании решения комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Всеволожского района от 21.01.2024 (протокол № 2) 
на территории муниципального образования Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области с 21.10 часов 21.01.2024 года ввести режим 
повышенной готовности для органов управления и сил РСЧС.



2. Единой диспетчерской службе Всеволожского района провести 
оповещение должностных лиц администраций поселений района, 
руководителей потенциально опасных организаций, организаций, отнесенных 
к категории по ГО, наиболее важных объектов экономики района, 
находящихся на территории района, на предмет возможного воздействия на 
объекты средствами воздушного нападения (БПЛА).

3. И.о. заместителя главы администрации по строительству и ЖКХ 
Корнееву А.С. организовать усиленный контроль за работой объектов, 
поддерживающих жизнедеятельность населения.

4. При необходимости финансирование работ по предотвращению 
применения БПЛА по объектам на территории района осуществлять за счет 
средств бюджета муниципального образования Всеволожский муниципальный 
район Ленинградской области.

5. Общее руководство по контролю за сложившейся ситуацией 
возложить на заместителя главы администрации по безопасности Трофимова А.С.

6. Должностным лицам структурных подразделений администрации 
Всеволожского муниципального района обеспечить своевременное выполнение 
решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Всеволожского района от 21.01.2024 
(протокол № 2).

7. Отделу по делам ГО и ЧС администрации организовать мониторинг 
обстановки на территории района.

8. После устранения обстоятельств, послуживших основанием для 
введения режима повышенной готовности, отменить указанный режим 
установленным порядком.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий 
полномочия главы администрации А.Л. Воропаев


